

Vinder af den første Danish-Chinese Business Award

Nilfisk-Advance tildelt nystiftet pris for bemærkelsesværdige og nyskabende resultater i Kina

2010-04-28: Nils Foss, formand fra Danish-Chinese Business Forum udtaler følgende: "Nilfisk-Advance er et ekstraordinært eksempel på en dansk industrivirksomhed, der inden for meget kort tid har formået at komme ind, etablere produktionsfaciliteter og konsolidere sig på det kinesiske marked. På bare syv år har de formået at mangedoble deres aktiviteter på det kinesiske marked. Det er fuldt fortjent at virksomheden vinder Danish-Chinese Business Award 2010!"

Danish-Chinese Business Award gives til et dansk og kinesisk selskab, der i forhold til sin størrelse,

- har opnået bemærkelsesværdige og nyskabende resultater i deres dansk-kinesiske virksomhed over en periode på flere år samt i det forløbne år
- har bidraget til etablering af netværk og samarbejde mellem danske og kinesiske virksomheder
- har et godt ry i både det danske og det kinesiske erhvervsliv

Jørgen Jensen, adm. direktør Nilfisk-Advance, siger om anerkendelsen: "Vi er meget stolte over at modtage denne prestigefyldte pris. Det har været en prioritet for os at udvide og vokse på det kinesiske marked. Vi forventer også at det kinesiske marked vil fortsætte med at vokse markant i de kommende år. Som levestandarden stiger, er det en naturlig udvikling at rengøringsmaskiner erstatter brugen af manuel arbejdskraft. Når dette sker vil vi være til sted for at tilbyde ekspertviden og kvalitetsprodukter."

Sammenlignet med globale konkurrenter etablerede Nilfisk-Advance sig i Kina forholdsvis tidligt. Det skete i erkendelse af, at tidlig tilstedeværelse var en investering i fremtiden. Det stigende behov for nye standarder for ensartet rengøring af høj kvalitet i det kinesiske samfund skaber et hastigt voksende marked. Lokal produktion gør det muligt at matche de kinesiske og asiatiske kunders forventninger til produkternes funktionalitet og pris med Nilfisk-Advance's udvikling og produktion. I dag er mere end 50% af virksomhedens salg af produkter til Kina, fremstillet i Kina.

Jørgen Jensen udtaler om den fremtidige strategi i Kina: "Vi vil fortsætte med at investere i opbygning af både vores marked og brand position i Kina og vil udvide vores produktion til både det kinesiske marked og til attraktiv eksport af maskiner såvel som maskindele til vores fabrikker i Europa og Nordamerika. For at gøre dette med succes er vi i gang med at opbygge en endnu stærkere kinesisk organisation ud fra det store potentiale, der findes i vores kinesiske organisation i dag. Dette er den næste store udfordring for Nilfisk-Advance i Kina."

Prisen blev overrakt til Nilfisk-Advance under en ceremoni i aftes i København tirsdag d.27 april 2010.

For mere information, kontakt venligst Jørgen Jensen, adm. direktør på: + 45 43 23 81 00

Læs mere om Danish-Chinese Business Forum og Nilfisk-Advance's engagement i Kina [her](#).

Om Nilfisk-Advance

Nilfisk-Advance er - med et komplet sortiment af rengøringsudstyr, herunder kommercielle og industrielle støvsugere, gulvvaskere, industrielle fejmaskiner, maskiner til udendørs rengøring og højtryksrensere - en af de førende leverandører af rengøringsudstyr til professionelle formål. Nilfisk-Advance er repræsenteret i 43 lande og virksomheden har i dag over 4.700 medarbejdere og en årlig omsætning på 690 mEuro (2009).